
 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Ufficio Supporto Organi Collegiali e procedure elettorali 
organicollegiali@uniss.it  

Responsabile: Dott. Giovanni Maria Soro 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati. 
 

Oggetto: Procedura pubblica di interpello rivolta al personale dell’Ateneo, di ruolo e a 
tempo determinato, al fine dell’acquisizione delle manifestazioni di interesse per la 
nomina di n. 6 rappresentanti nel Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la 
valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni dell’Università degli 
Studi di Sassari, per il quadriennio 2025/2029. 
 
 

IL RETTORE 

 
VISTA la Legge 4 novembre 2010, n. 183, in particolare l’art. 21, comma 4; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con Decreto Rettorale 

n. 2845 del 7 dicembre 2011, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 298 del 23 

dicembre 2011 (Supplemento Ordinario n. 275) e successive modifiche e 

integrazioni, in particolare l’art. 33; 

RICHIAMATE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, 

rispettivamente, in data 16 e 22 febbraio 2012 e in data 16 e 19 maggio 2017, 

con le quali è stato approvato e successivamente modificato il Regolamento per 

la disciplina della costituzione, composizione e modalità di funzionamento del 

Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 

benessere di chi lavora e contro le discriminazioni; 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale rep. n. 1715 del 12 maggio 2021, prot. n. 55247, con il quale 

è stato costituito il Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la 

valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni, per il 

quadriennio 2021/2025, e successive modifiche e integrazioni; 

ATTESO che, nello specifico, occorre dare luogo allo svolgimento delle procedure per il 

rinnovo dei componenti del suddetto Comitato, per il quadriennio 2025/2029; 

SENTITO il Direttore Generale; 

DECRETA 

Art. 1 

(Oggetto dell’Avviso pubblico) 

Si dispone una procedura pubblica di interpello rivolta al personale dell’Ateneo di ruolo e a 

tempo determinato (docenti, ricercatrici/tori, assegniste/i, personale tecnico-amministrativo e 

bibliotecario), al fine dell’acquisizione delle manifestazioni di interesse per la nomina di n. 6 

mailto:direzionegenerale@uniss.it


 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

rappresentanti nel Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 

benessere di chi lavora e contro le discriminazioni dell’Università degli Studi di Sassari, per il 

quadriennio 2025/2029. 

 

Art. 2 

(Presentazione delle candidature) 

La manifestazione di interesse, sottoscritta dall’interessata/o e indirizzata al Magnifico 

Rettore, dovrà essere trasmessa esclusivamente tramite posta elettronica certificata (PEC) 

personale della/del candidata/o all’indirizzo PEC istituzionale dell’Amministrazione Centrale 

dell’Ateneo: protocollo@pec.uniss.it 

Nell’oggetto dovrà essere indicata la seguente dicitura: “Manifestazione di interesse alla 

nomina di n. 6 rappresentanti del personale dell’Ateneo nel Comitato Unico di Garanzia per le 

pari opportunità, la Valorizzazione del Benessere di chi lavora e contro le discriminazioni 

dell’Università degli Studi di Sassari, per il quadriennio 2025/2029”. 

La scadenza per la presentazione della manifestazione di interesse è fissata 

tassativamente per le ore 13.00 del giorno mercoledì 16 luglio 2025. 

Nell’istanza di partecipazione, presentata secondo lo schema allegato al presente avviso, 

dovrà essere specificato se si intente manifestare l’interesse alla nomina di “Presidente” che 

dovrà possedere i requisiti di cui all’art. 3 del Regolamento. Inoltre, la stessa dovrà contenere 

l’indicazione di un recapito telefonico e di un indirizzo di posta elettronica, unitamente al proprio 

curriculum professionale e a ogni altra informazione ritenuta utile dalla/dal candidata/o. 

Non verranno prese in considerazione le candidature sprovviste di quanto sopra richiesto 

o che perverranno con altri canali trasmissivi e oltre il termine perentorio indicato nel presente 

Avviso. 

Se le candidature delle/dei componenti dovessero essere superiori al numero stabilito si 

procederà ad elezioni. 

 

Art. 3 

(Normativa di riferimento) 

La procedura in oggetto è disciplinata dalla specifica normativa prevista dallo Statuto e dal 

Regolamento per la disciplina della costituzione, composizione e modalità di funzionamento del 

Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora 

e contro le discriminazioni dell’Università degli Studi di Sassari. 

 

 IL RETTORE 
 Prof. Gavino Mariotti 
 

mailto:protocollo@pec.uniss.it

		2025-06-23T14:00:49+0200
	Giovanni Maria Soro


		2025-06-24T15:09:24+0200
	Gavino Mariotti




